
 

 prosinec 2023  

Rychnovské listy 
 

 
 

Informace z 9. zasedání zastupitelstva 

Zasedání se konalo 9. listopadu, zúčastnilo se ho 8 zastupitelů (R. Honsová 
omluvena) a 9 občanů. 

Obecně závazné vyhlášky obce 
Byly vydány novelizované vyhlášky obce, poplatky zůstaly ve stejné výši jako 
doposud. Úplné znění vyhlášek najdete na webu obce. 

Úprava rozpočtu 
Byla přijata úprava rozpočtu, která reaguje na náklady a příjmy spojené 
s výstavbou kanalizace. 
Kanalizace 
Přítomní byli informováni o aktuálním stavu výstavby kanalizace. 



2 

Příspěvky spolkům 
Byl schválen příspěvek ve výši 6 000 Kč pro myslivecký spolek a 15 000 Kč pro 
Římskokatolickou farnost. 

Informace z 10. zasedání zastupitelstva  
Zasedání se konalo 18. prosince, zúčastnilo se ho 9 zastupitelů a 3 občané. 

Úprava rozpočtu obce 
Bylo projednáno a chváleno rozpočtové opatření č. 7/2023, kterým se 
upravuje rozpočet obce pro tento rok.  

Stanovení výše stočného pro rok 2024 
Zastupitelstvo určilo novou výši stočného pro rok 2024 ve výši 45,- Kč/m3 pro 
bytový dům čp. 55, 219 a 220, subjekty napojené na ČOV a lokalitu housličky. 
Informace o výši vodného pro rok 2024 
Přítomní byli informováni o stanovení výše vodného pro rok 2024. To bylo 
stanoveno členskou schůzí svazku obcí, do kterého spadáme, na 59,25 Kč/m3 
vč. DPH. K navýšení dochází z důvodu změny sazby DPH. 

Zprávy výborů zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy předsedů výborů o činnostech v roce 
2023. 

Příprava inventarizace majetku obce 
Zastupitelé byli informováni o plánu provedení inventarizace majetku obce 
k 31. 12. 2023. 

Smlouva na svoz a likvidaci odpadu 
I v příštím roce budou svoz a likvidaci odpadů zajišťovat TS Moravská 
Třebová. Četnost svozů se nemění a jejich rozpis je v obecním kalendáři.  

Veřejnoprávní smlouva o přestupcích 
Byl schválen dodatek smlouvy s městem Moravská Třebová o výkonu 
přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků. Cena za jeden 
přestupek je nově 3 000 Kč. 

Dotace z POV Pardubického kraje 
Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci na opravu zábradlí 
a konstrukce mostu na spodním konci. 



3 

Kanalizace 
Přítomní byli informováni o aktuálním stavu výstavby kanalizace a ČOV. 
V letošním roce budou práce ukončeny 20. prosince a pokračovat se bude 
v roce novém od 8. ledna. Další informace k výstavbě kanalizace najdete 
v další kapitole. 

Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce a MŠ 
Byl projednán a schválen návrh střednědobých výhledů rozpočtu obce a MŠ.   

Rozpočet obce a MŠ na rok 2024 
Zastupitelstvo schválilo přebytkový rozpočet MŠ pro rok 2024. 
Rozpočet obce pro rok 2024 byl sestaven a schválen jako schodkový, celkové 
příjmy jsou očekávány ve výši 39 472 500 Kč a výdaje ve výši 47 625 500 Kč. 
Schodek rozpočtu je kryt finančními prostředky z půjčky na výstavbu 
kanalizace.  
Rozpočtu obce se bude podrobně věnovat vlastní kapitola v tomto vydání 
Listů. 

 

 Bližší informace získáte přímou účastí na zasedáních obecního zastupitelstva 
nebo ze zápisů ze zasedání, které jsou zveřejněny na webu obce. 

Rozpočet obce pro rok 2023 
Rozpočet obce je pro příští rok sestaven jako schodkový se schodkem 
8 153 000 Kč. Příjmy jsou očekávány v celkové výši 39 472 500 Kč, daňové 
příjmy jsou ve výši 14 876 000 Kč, nedaňové příjmy jsou 3 969 500 Kč, 
z prodeje pozemků je očekáván příjem 400 000 Kč, příjem dotací prozatím 
počítáme 20 227 00 Kč. Pro příští rok předpokládáme další dotace, ale dokud 
není dotace schválena, tak ji nemůžeme uvádět v rozpočtu. Předpokládáme 
dotace z Pardubického kraje, kde by mělo jít o program obnovy venkova cca 
150 000 Kč, dotace na lesní hospodářství (sazenice, vyžínání, prořezávky), 
dále se očekává rozhodnutí k poskytnutí dotace na výstavbu chodníku na 
spodním konci obce. Z výše uvedeného je zřejmé že příjmová část rozpočtu 
bude v průběhu roku zajisté upravována.   
Výdajová část rozpočtu počítá s celkovou částkou 47 625 500 Kč, běžné 
výdaje jsou očekávány ve výši 16 795 500 Kč a investiční výdaje 30 830 
000 Kč. V běžných výdajích je počítáno s částkou 6 332 490 Kč na platy, 



4 

opravy a údržba jsou předpokládány ve výši 1 837 000 Kč. V rozpočtu jsou 
připraveny prostředky pro příspěvky spolkům a opět budou poskytovány na 
základě spolupráce s obcí. Příspěvek pro školku činí 345 000 Kč.  
Investiční výdaje se očekávají na dostavbě kanalizace ve výši 28 550 Kč, na   
dřevodílně je připravena poslední etapa, a to v hodnotě 2 000 000 Kč, 
projekční činnost za 200 000 Kč.  Rozpočet obce je možné sledovat přes 
internetový portál monitor.statnipokladna.cz. V závazných ukazatelích je na 
webu obce a v případě zájmu můžete obdržet od OÚ i podrobný rozpis 
rozpočtu.    

Kanalizace 
Výstavba tlakové kanalizace a ČOV v naší obci se dostala do další fáze. 
V letošním roce byla dokončena výstavba budovy ČOV a instalována většina 
technologie, hlavní kanalizační stoky jsou hotové a již byla dokončena velká 
část přípojek. V příštím roce se bude tedy jednat hlavně o instalace technologií 
jednotlivých čerpacích jímek. V průběhu příštího roku budou probíhat také 
terénní úpravy dotčených pozemků. Prosíme občany, aby si zajistili přípravu 
přívodu elektřiny a poté svoji připravenost sdělili na OÚ abychom mohli poslat 
revizního technika. Revize na přívod elektřiny bude provádět technik, kterého 
bude platit obec. Pokud by si občan nechal udělat revizi na své náklady tak 
bohužel nebude na tuto revizi brán zřetel. Připojení odpadních vod 
jednotlivých nemovitostí na kanalizační čerpací jímku bude možné až po 
ukončení stavby a uvedení ČOV do zkušebního provozu. K připojení budou 
občané vyzváni a nebude to dříve než na podzim příštího roku. Do doby 
spuštění kanalizace je tedy nutné zachování současného systému likvidace 
odpadních vod u jednotlivých nemovitostí. Co se týká stočného za využívání 
kanalizace tak to nebude určitě v roce 2024 vybíráno. Termín počátku hrazení 
stočného i jeho samotná výše budou ještě předmětem jednání, o kterých 
budou občané včas informováni. Závěrem všechny prosíme o trpělivost 
a pochopení. Výstavba kanalizace je největší stavbou v historii obce a bohužel 
sebou nese i nepříjemné omezení na běžném užívání soukromých i veřejných 
prostor. Moc děkujeme, jsme v tom společně.  

  



5 

Sloupek starosty 
Vážení spoluobčané, 
s blížícím se koncem roku bych se s vámi chtěl podělit o krátké zhodnocení 
uplynulých dvanácti měsíců a vyjádřit naše společné pohledy na budoucnost 
obce Rychnov na Moravě. 
 
Zpětný pohled na rok 2023: 
Uplynulý rok byl plný výzev, ale i úspěchů, kterých jsme dosáhli i díky vaší 
neustálé spolupráci. Společně jsme čelili novým výzvám, včetně klimatických 
změn, energetické nestability a vysoké míry inflace s následným zdražením 
všeho.  
Rovněž jsme společně zahájili největší investiční akci v historii naší obce. 
Úspěšně jsme uspořádali několik kulturních akcí, na což jsem hrdý.  
Rád bych vyjádřil vděk všem složkám působícím v naší obci, zaměstnancům 
obce a všem občanům za jejich neocenitelný přínos a podporu pro rozvoj 
obce. 
 
Přání do roku 2024: 
S nástupem nového roku nás čeká řada nových výzev a příležitostí. Chci vás 
všechny vyzvat k další aktivní účasti na společenském životě obce. Naše 
spolupráce je klíčem k úspěchu a dosažení stanovených cílů.  Věřím, že 
zastupitelstvo obce bude nadále pracovat jako sjednocený tým s jasným cílem 
a podporou občanů obce. Společně jsme schopni zvládnout vše. 
Přeji nám všem do nového roku pevné zdraví, osobní štěstí a úspěchy ve 
všech našich snahách. Ať nám síly stačí k dosažení ještě větších úspěchů. 
Mějme odvahu snít. 
Děkuji vám za vaši podporu. S očekáváním nadcházejícího roku se těším na 
další společné okamžiky. 

 
S úctou 

Milan Hána 
starosta obce Rychnov na Moravě  



6 

 



7 

Kultura v roce 2023 
Kulturní akce pořádané obcí v roce 2023 
Během letošního roku obec pořádala, anebo se výrazně podílela na uspořádání 
celkem 18 kulturních akcí. V březnu ženy oslavily MDŽ, v dubnu jste mohli 
přijít na Velikonoční dílničku, maškarádu, výstavu zbraní a různých předmětů 
z 1. světové války a na prezentaci archeologických vykopávek nalezených 
v okolí Rychnova, kterou uspořádal pan Luboš Pospíšil s panem Jiřím 
Prudilem.  
V květnu na pálení čarodějnic, kterou pořádali hasiči, na oslavu Dne matek, 
jubilejní XX. Šlapák a Tlapku. 
V červnu jste mohli přijít na koupaliště na Den dětí a Den otců a v červenci na 
Otevírání koupaliště a vítání léta. Začátkem září pak na Zavírání koupaliště 
a loučení s prázdninami. 
V listopadu jsme pro vás uspořádali lampionový průvod, pečení 
Svatomartinských hus a vánoční dílničku 
V prosinci jste mohli přijít na slavnostní Rozsvěcení vánočního stromu, spojené 
s Mikulášskou nadílkou a ohňostrojem a na celorepublikovou akci Česko zpívá 
koledy. 
Poslali jsme gratulace nebo jsme osobně pogratulovali celkem 26 občanům 
nad 80 let a poslali gratulace ke kulatinám a půlkulatinám nad 60 let celkem 
36 občanům. 
Během roku jsme slavnostně uvítali 3 nové občánky. 
A naopak nás opustili 4 naši spoluobčané. 
Na organizaci kulturních akcích se podílelo nemálo našich spoluobčanů, 
kterým patří poděkování, zvláště pak členkám kulturního výboru, zdatným 
seniorkám a pracovníkům obce. Poděkování také patří učitelkám a dětem 
z mateřské školy za jejich pěkná vystoupení a všem, kteří jste naše akce 
podpořili svou účastí. 
Přeji Vám všem hezké, poklidné Vánoce a šťastný nový rok. 

Za kulturní výbor Hana Šmídová 
 



8 

Z obecního úřadu 
Otevírací doba mezi svátky a začátkem roku 
Na obecním úřadě bylo posledním úředním dnem letošního roku pondělí 
18. prosince. V novém roce se na Vás budeme těšit od 3. ledna. 
Knihovna bude v letošním roce otevřena ještě ve středu 20. prosince.  
Sběrný dvůr byl v letošním roce otevřen naposledy v sobotu 16. prosince. 
V novém roce bude poprvé otevřen v sobotu 6. ledna.  
Obchod COOP 
Sobota  23. prosince 7:00 – 12:00 
Neděle 24. prosince zavřeno 
Pondělí  25. prosince  zavřeno 
Úterý  26. prosince  zavřeno 
Neděle 31. prosince  7:00 – 10:30 
Pondělí    1. ledna  zavřeno 
Dr. Grepl 
Pátek 22. prosince 7:00 – 10:00 
Středa  27. prosince 7:00 – 10:00 
Čtvrtek 28. prosince 7:00 – 10:00 
Pátek 29. prosince 7:00 – 10:00 
 

Příspěvek na jízdné 
Informujeme rodiče dětí školou povinných o změně způsobu vyplácení 
jízdného. Vypláceno bude 1x ročně vždy v září za předcházející školní rok. 
Za aktuální školní rok bude vypláceno v měsíci září 2024. Příspěvek je ve výši 
100 kč za měsíc docházky do školy.    

Obecní kalendář  
Do každé schránky byl doručen obecní kalendář pro příští rok. Jak jste již 
zvyklí, v kalendáři najdete fotky z obce, ale hlavně vyznačené svozy popelnic 
a plastů. Věříme, že vám kalendář udělá radost a bude vám sloužit celý rok.  
Pokud by se k někomu z různých důvodů kalendář nedostal, může si jej 
vyzvednout v průběhu ledna na obecním úřadě.  

Jízdní řád autobusu 
Přílohou těchto listů je nový jízdní řád autobusové dopravy. 



9 

 

 

Štědrodenní zelňačka 
Na neděli 24. prosince pro vás připravíme štědrodenní zelňačku. 
Tu budeme zdarma vydávat v zasedací místnosti OÚ od 11 do 13 hodin do 
vlastních nádob případně budou k dispozici polystyrénové obaly, nebo můžete 
polévku sníst na místě. Množství polévky bude omezené, proto přijďte včas. 
 

 

Pohotovost a informace od dalších lékařů 
Pohotovostní služba pro dospělé 
Svitavská nemocnice, hlavní budova, přízemí, 461 569 239 
Pá: 18:00 – 21:00 hodin, So, Ne, svátky: 9:00 – 17:00 hodin 
Pohotovostní služba pro děti a dorost 
Svitavy, Kollárova 22, přízemí polikliniky, 461 569 270 
So, Ne, svátky: 8:00 – 18:00 hodin 
Pohotovostní služba ORL pro děti a dospělé 
Svitavská nemocnice, budova D přízemí, 461 569 345 
Všední dny: 15:30 – 19:30 hod.,  
So, Ne a svátky: 8:00 – 14:00 hod. 
Mimo tento čas ORL oddělení Nemocnice Ústí nad Orlicí 
Kontakty na nemocnice (ústředna) 
Svitavy                        461 569 111 
Litomyšl                     461 655 111 
Ústí nad Orlicí         465 710 111 
Pardubice                  466 011 111 
Zubní pohotovost 
Ordinační hodiny zubní pohotovostní služby jsou od 8 do 11 hodin.  
Mimo tyto hodiny přijímá akutní bolesti stomatologická pohotovost Nemocnice 
Pardubice.  
Ordinační hodiny: So, Ne a svátky 8:00 – 18:00, Po – Pá 17:00 – 21:00 hodin.  
Během měsíce mohou nastat změny. Platnost zubní pohotovostní služby lze 
ověřit na https://www.dent.cz/pohotovosti 
 

https://www.dent.cz/pohotovosti


10 

2.-3.12.  Školařová Ludmila Moravská Třebová, Piaristická 6b 461 316 172 

9.-10.12.  Škorpík Jan Svitavy, Soudní 1391/3 461 531 144 

16.-17.12.  Sedláková Iva Moravská Třebová, Komenského 1417/22 461 312 484 

23.12.  Kohout Tomáš Městečko Trnávka 5 722 925 567 

24.12.  Horák Pavel Svitavy, Pavlovova 24 777 511 011 

25.12.  Hřebabetzká Alena Staré Město 134 461 312 501 

26.12.  Illová Jana Brněnec 90 461 523 140 

27.12.  Jagoš Tomáš Jevíčko, Palackého nám. 20 723 715 558 

28.12.  Kincová Milena Hradec nad Svitavou 549 461 548 230 

29.12.  Librová Anežka Moravská Třebová, Komenského 1417/22 461 312 484 

30.12.  Komárková Barbora Moravská Třebová, Svitavská 36 734 113 860 

31.12.  Koukola Michal Svitavy, Dimitrovova 799/4 461 532 970 

1.1.  Doležal Petr Svitavy, U Stadionu 1207/42 461 532 253 

 
Změny ordinační doby praktiků a pediatrů naleznete na webu obce. 
 

 



11 

Nadační fond ZVONY 
 

Pokladničky sečteny, srdečně děkujeme všem dárcům! 
 

O nadačním fondu ZVONY 
Nadační fond Kostel Nejsvětější Trojice, vám známý zkráceným názvem 
ZVONY, založený před dvěma roky na podporu, udržování a zvelebování 
kostela sv Mikuláše v Rychnově na Moravě, kostela Nejsvětější trojice 
v Třebařově a v Mladějově, kaple Panny Marie Celenské, kostela sv Jiří v 
Kunčině a kláštera Koruna v Třebařově, všechny v rychnovské farnosti, 
uspořádal tento rok peněžní sbírku. Do pokladniček v kostelech a obchodech 
v obcích Rychnov, Kunčina a Třebařov a v rychnovské kapličce jste po několik 
měsíců přispívali na tři konkrétní projekty.  
Nejnáročnější bude plánovaná oprava varhan v kunčinském kostele. 
Prosvětlený široký prostor nejmladšího z kostelů by mohl vedle skvěle 
fungujícího nově opraveného kulturního domu v Kunčině také oživnout, a to 
díky opraveným varhanám. Brzy by i kostel sv. Jiří mohl sloužit k pořádání 
svátečních koncertů, vystoupení souborů klasické nebo chcete-li, vážné hudby, 
ale i koncertů pěvců a pěveckých sborů k různým příležitostem. Rádi bychom 
však realizovali rovněž vestavbu kapličky v prostorách fary v Rychnově, která 
už patnáct let čeká na svůj čas. Dalším, ale ne posledním cílem je oprava dveří 
na kůr v kostele Nejsvětější Trojice v Třebařově. V současné době probíhají 
s novou pozemní komunikací úpravy kolem kostela, na kterých se fond Zvony 
nepodílí, které však otevřou okolí této obdivuhodné stavby z první poloviny 
18. století a po létech obklíčenosti obehnané rudým ostnatým plotem dovolí 
konečně vydechnout a odhalit její plnou nádheru.    
Pokladničky, do kterých jste všichni mohli letos na uvedené projekty fondu 
přispívat, byly rozpečetěny na konci října členem správní rady Jiřím Chlupem a 
rychnovským starostou Milanem Hánou, peníze byly sečteny a částky 
zaprotokolovány do účetní knihy fondu. Finanční prostředky byly 13. listopadu 
2023 vloženy na transparentní účet s názvem Nadační fond Kostel Nejsvětější 
Trojice v Třebařově 6007873389/0800 vedený u České spořitelny, do kterého 
může kdokoliv nahlédnout na stránkách České spořitelny. 



12 

Celkem bylo vybráno 22 812 Kč. Nejvíce lidé přispěli do pokladniček v 
rychnovském kostele, kunčinském obchodě a mariánské kapličce. 
Blahopřejeme, žehnáme a děkujeme! 
Konkrétně bylo podle míst shromážděno v obchodě v Kunčině 5 311 Kč, v 
kostele sv. Mikuláše v Rychnově 5 956 Kč, kaplička Mariánská studánka na 
Rychnovském vrchu 4 756 Kč, obchod v Rychnově 2 364 Kč a kostel 
Nejsvětější Trojice v Třebařově 2 069 Kč. Z uvedených částek zatím nebylo 
odčerpáno. O činnosti fondu, konkrétních projektech a plánovaných opravách, 
se více dozvíte na našich webových stránkách, v letáčcích, které najdete v 
kostelích nebo v Informačním centru v Moravské Třebové. 
Všem štědrým dárcům srdečně děkujeme! Velmi si vaší podpory vážíme a 
věříme, že podpoříte dobrou věc i v budoucnu. Památky, které podporujeme, 
si naši pozornost rozhodně zaslouží. Ani naše snažení tím nekončí. Pokladničky 
budou znovu brzy sloužit tam, kde již sloužily, vám, kteří nemyslíte jen na 
sebe, a nejen jednou v roce, ale i těm, kteří třebas ještě váhají. Je to náš 
domov, o který se společnými silami staráme. Zachování duchovních a 
kulturních památek je součástí naší společné každodenní starosti. Nadační 
fond ZVONY přeje všem lidem krásné a požehnané svátky vánoční, aby 
každému z vás svítila zářivá hvězda naděje a míru, jejíchž odraz dopadne až 
daleko na východ, ať nám společná starost přinese také radost a přinese naší 
práci lásku a smysl.  
Šťastný Nový rok 2024!  

Za nadační fond Martina Viglas, zakladatelka  
Nadační fond Kostel Nejsvětější Trojice 

Farní úřad, Rychnov na Moravě 53, 569 34 
webové stránky: www.nfzvony.cz 

Římskokatolická farnost 
Sváteční mše 

• 24. prosince od 9:30  
• 25. prosince od 9:30 
• 26. prosince se mše bude konat v Mladějove v 9:30 
• 31. prosince od 9:30 
• 1. ledna od 9:30  

Tříkrálová sbírka bude v naší obci probíhat v sobotu 6. ledna.  



13 

Další střípky Rychnovské historie 

Nedávno jsem uviděl starou fotografii Rychnova ze sbírek 
Moravskotřebovského muzea, a to mi připomnělo rozsáhlé terénní úpravy 
okolo kostela. V roce 1935 začaly práce na rozšíření hřbitova, protože do této 
doby Rychnovský kostel obepínala obranná zeď kolem dokola, tak jak ji známe 
nyní, směrem od fary. Místa pro pohřbívání proto byl naprostý nedostatek.                                                                                                                                           
Obranná zeď byla od brány, směrem k obecnímu úřadu a z druhé strany od 
dnešních záchodů zbourána a hřbitov byl rozšířen do dnešní velikosti. Vznikla 
nová brána směrem k rychtě, byly postaveny záchody a okolo hřbitova byla 
postavena zcela nová zeď. Dnes si návštěvník u staré i nové brány, může 
všimnout zasazeného kamene s letopočtem 1937, tedy data dokončení stavby.                                                                                                                                             
Úpravy se dotkly i terénu směrem ke dnešní autobusové zastávce. Do té doby 
byl terén na úrovni zdi snížený, podepřený zídkou a byl srovnán do roviny. 
Obranná zeď se z této úrovně tyčila do výše čtyř metrů. Zde také, vpravo od 
hlavní vstupní brány stávala dřevěná trafika (viz foto), pronajímaná erárem 
ponejvíce zasloužilým raněným vojínům, nebo válečným vdovám.                                                        
Kdo ji provozoval naposledy ve třicátých letech, se mi zatím nepodařilo zjistit. 

Jiří Prudil 

 
Fotografii laskavě zapůjčilo muzeum Moravská Třebová 



14 

Zprávičky z naší školičky 
 

MILÍ OBČANÉ RYCHNOVA NA MORAVĚ, 
CO JINÉHO PSÁT V TOMTO KRÁSNÉM 
OBDOBÍ… 
PŘEJEME VÁM A VAŠÍM BLÍZKÝM KRÁSNÉ 
VÁNOČNÍ SVÁTKY. V ROCE 2024 KLID, 
POHODU, MNOHO ÚSPĚCHŮ A HLAVNĚ 
ZDRAVÍ. MĚJTE SE RÁDI ;) 

 

ZA VŠECHNY DĚTI A KOLEGYNĚ CHCI 
PODĚKOVAT VŠEM, KDO SE CELÝ ROK 
PODÍLEL NA TOM, ABYCHOM MOHLI 
FUNGOVAT A TĚM, KDO NÁM POMÁHAL 
PŘI PLÁNOVÁNÍ AKCÍ, AKTIVIT 

A PŘEKVAPENÍ PRO DĚTI. TĚŠÍME SE NA SPOLUPRÁCI I V ROCE 2024 
 

KOLEKTIV DĚTÍ A ZAMĚSTNANKYŇ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY RYCHNOV NA MORAVĚ 
PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY A JÍDELNY BUDE 23.12. – 2.1. 2024 PŘERUŠEN 
A UVIDÍME SE 3.1.2024 
 

 



15 

 

 

 



 

Nabídka služeb 

Mulčování malotraktorem 300 Kč / hod 
Štěpkování větví, stříhání živých plotů 200 Kč / hod 
Práce s křovinořezem, s motorovou pilou 200 Kč / hod 
Práce tlakovým čističem, kalovým čerpadlem 150 Kč / hod 
Přibližování navijákem, doprava malotraktorem 200 Kč / hod 
Manipulace terénní DESTOU 200 Kč / hod 
Broušení řetězů motorových pil 30 Kč / kus 

 

Veškeré služby provádí pracovníci obce. Minimální účtovaná doba prací je 30 minut. 
Práce mimo území obce kalkulujeme individuálně. Služby objednáte na OÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 Obec Rychnov na Moravě 

Rychnov na Moravě č. p. 63, 569 34 
tel: 461 100 455, info@rychnovnm.cz 

www.rychnovnm.cz 
 č. účtu u KB: 115-7458450267/0100 

Úřední hodiny 
Po, St: 8:00-11:30 12:30-17:00 

Redakční rada 
Hana Šmídová, Milan Hána, Petr Švehla 

Rychnovské listy: periodický tisk územně samosprávného celku, vychází 1x za dva měsíce 
 

http://www.rychnovnm.cz/

	Obecně závazné vyhlášky obce
	Úprava rozpočtu
	Příspěvky spolkům
	Úprava rozpočtu obce
	Stanovení výše stočného pro rok 2024
	Zprávy výborů zastupitelstva obce
	Příprava inventarizace majetku obce
	Smlouva na svoz a likvidaci odpadu
	Veřejnoprávní smlouva o přestupcích
	Dotace z POV Pardubického kraje
	Kanalizace
	Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce a MŠ
	Rozpočet obce a MŠ na rok 2024
	Rozpočet obce pro rok 2023
	Kanalizace
	Sloupek starosty
	Kultura v roce 2023
	Kulturní akce pořádané obcí v roce 2023

	Z obecního úřadu
	Otevírací doba mezi svátky a začátkem roku
	Příspěvek na jízdné
	Obecní kalendář
	Jízdní řád autobusu
	Štědrodenní zelňačka
	Pohotovost a informace od dalších lékařů

	Nadační fond ZVONY
	O nadačním fondu ZVONY
	Římskokatolická farnost


